14.133/2021,  para  a  contratação  de   serviço  especializado  em  capacitação para  atender  às 

necessidades  da  Câmara  Municipal  de  Santana  da  Vargem  em  favor  da  empresa  CEAP- 

TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, CNPJ 13.891.611/0001-19, no valor de R$ 

7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais)

Santana da Vargem, 11 de Julho de 2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

Extrato do Processo nº 28/2025– INEXIGIBILIDADE nº 08/2025

Objeto: contratação  de  serviço  especializado  em  capacitação  pública,  curso:  “  “PORTAL  DA 

TRANSPARêNCIA, LGPD E OUVIDORIA PÚBLICA”

Contratado: CEAP – TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, CNPJ 13.891.611/0001-

19

Valor: R$7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais) 

Dotação orçamentária:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 15

3.3.90.39.00 OUT. SERV.TERC- PJ

Base Legal: Art. 74, inciso III, alínea f da lei 14.133/2021

Santana da Vargem,11 de Julho de 2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o processo nº 28/2025- INEXIGIBILIDADE nº.

[...]

14.133/2021,  para  a  contratação  de   serviço  especializado  em  capacitação para  atender  às 

necessidades da Câmara Municipal de Santana da Vargem em favor da empresa INSTITUTO RENATA 

CUNHA EDUCAÇÃO LEGISLATIVA PRESENCIAL E A DISTANCIA LTDA, CNPJ 33.925.782/0001-

29, no valor de R$ 2.947,00 (dois mil novecentos e quarenta e sete reais).

Santana da Vargem, 11 de Julho de 2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

Extrato do Processo nº 29/2025– INEXIGIBILIDADE nº 09/2025

Objeto: contratação  de  serviço  especializado  em  capacitação  pública,  curso:  “  FORMAÇÃO 

AVANÇADA EM ASSESSORIA JURÍDICA E LEGISLATIVA”.

Contratado: INSTITUTO  RENATA  CUNHA  EDUCAÇÃO  LEGISLATIVA  PRES4ENCIAL  E  A 

DISTANCIA LTDA, CNPJ 33.925.782/0001-29

Valor: R$2.497,00 (dois mil quatrocentos e noventa e sete reais) 

Dotação orçamentária:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 04

3.3.90.39.00 OUT. SERV.TERC- PJ

Base Legal: Art. 74, inciso III, alínea f da lei 14.133/2021

Santana da Vargem,11 de Julho de 2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o processo nº 29/2025- INEXIGIBILIDADE nº.

[...]

de serviço especializado em capacitação pública,  curso: “FORMAÇÃO AVANÇADA EM ASSESSORIA 

JURÍDICA  E  LEGISLATIVA”  e  ADJUDICO  o  objeto  a  empresa:  INSTITUTO  RENATA  CUNHA 

EDUCAÇÃO LEGISLATIVA PRESENCIAL E A DISTANCIA LTDA, CNPJ 33.925.782/0001-29, no valor 

de R$2.497,00 (dois mil quatrocentos e noventa e sete reais).

Dotação orçamentária:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 04

3.3.90.39.00 OUT. SERV.TERC- PJ

Base Legal: Art. 74, inciso III, alínea f da lei 14.133/2021

Santana da Vargem, 11 de Julho de 2025

AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO